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Donnerstag, 10. Mai 2007    Beginn: 10.00 Uhr 
 
 
 
 

Berlin, Schwimm- und Sprunghalle im Europa-Sportpark 



JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA                          10. Mai 2007 
 
                                                                       
    

   Wettkampf II   Mädchen 
     
    
   Wettkampf Nr. 1 
    
   50m Rücken Mädchen  II 
    
   Jahrgang 90..93:  
    
  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Janine Sauerteig ...... 90 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:30,69     +  
    2. Eileen Weber .......... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:31,78     +  
    3. Johanna Sommer ........ 90 Helmholtz-Gymn. Essen      0:31,79     +  
    4. Laura Schamber ........ 91 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:32,02     +  
    5. Silvia Wartenberg ..... 90 Christophorussch. Rostock  0:32,28     +  
    6. Linda Wursthorn ....... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:32,29     +  
    6. Marcella Otto ......... 92 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:32,29        
    8. Yvonne Hiller ......... 90 Sportgymnasium Chemnitz    0:32,46     +  
    8. Valerie Dembny ........ 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:32,46     +  
   10. Wilhelmine Matthies ... 90 Sportschule Potsdam        0:32,64     +  
   11. Miriam Winter ......... 91 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:32,73     +  
   12. Tina Grabowski ........ 93 Humboldtschule Hannover    0:33,36     +  
   13. Jennifer Leicht ....... 90 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:33,43     +  
   14. Anne-Cathrin Hackel ... 91 Sportschule Potsdam        0:33,64     +  
   15. Josephine Busch ....... 90 Sportschule Potsdam        0:33,68        
   16. Lisa Ellmers .......... 91 Humboldtschule Hannover    0:33,72     +  
   17. Geraldine Grobbink .... 90 Helmholtz-Gymn. Essen      0:33,84     +  
   18. Anne Reichelt ......... 93 Sportgymnasium Chemnitz    0:33,88     +  
   19. Julia Wohner .......... 91 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:34,09        
   20. Sandra Koch ........... 93 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:34,59     +  
   21. Sophie Wahsner ........ 93 Sportgymnasium Chemnitz    0:34,60        
   22. Carina Nitsch ......... 93 Helmholtz-Gymn. Essen      0:34,64        
   23. Nicole Ulbricht ....... 91 Christophorussch. Rostock  0:34,84     +  
   24. Sophie Flunkert ....... 92 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:34,88     +  
   25. Sarina Buschmann ...... 91 Humboldtschule Hannover    0:35,10        
   26. Vanessa Debo .......... 92 Gymnasium Nieder-Olm       0:35,16     +  
   27. Finnja Steinecke ...... 92 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:35,99     +  
   28. Olivia Andres ......... 93 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:36,32     +  
   29. Lisa Schäfer .......... 92 Christophorussch. Rostock  0:36,75        
   30. Vanessa Wrieden ....... 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:36,79     +  
   31. Rabea Sefrin .......... 93 Gymn. Johanneum Homburg    0:37,17     +  
   32. Julia Käufer .......... 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:37,47     +  
   33. Meike Schwickert ...... 92 Gymn. Johanneum Homburg    0:38,33     +  
   34. Rebecca Doffin ........ 93 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:38,34     +  
   35. Maren Wolff ........... 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:38,63        
   36. Catharina Schulz ...... 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:39,38        
   37. Julia Franz ........... 92 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:40,05        
   38. Andrea Heuer .......... 91 Gymnasium Nieder-Olm       0:41,48     +  
   39. Vivien Neubauer ....... 92 Gymnasium Nieder-Olm       0:41,75        
   40. Eleonore Büchler ...... 91 Gymn. Johanneum Homburg    0:46,86        
    
   Nicht am Start: 
       Franz.Schwingenschlögl  93 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.                
    
    
    
    
    
    
    
 
    
    



JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA                          10. Mai 2007 
       
 

   Wettkampf Nr. 4 
    

   50m Freistil Mädchen  II 

    

   Jahrgang 90..93:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Sina Sutter ........... 91 Helmholtz-Gymn. Essen      0:27,81     +  
    2. Eileen Weber .......... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:27,82     +  
    3. Miriam Winter ......... 91 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:28,08     +  
    4. Lisa Stöckigt ......... 91 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:28,31     +  
 
    5. Maike Marschall ....... 93 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:28,54     +  
    6. Sandra Koch ........... 93 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:28,69     +  
    7. Saskia Klose .......... 90 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:28,78     +  
    8. Julia Wohner .......... 91 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:28,82        
    9. Margarita Filimonceva . 91 Sportschule Potsdam        0:29,22     +  
   10. Laura Purschke ........ 91 Humboldtschule Hannover    0:29,24     +  
   11. Verena Motteler ....... 91 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:29,25     +  
   12. Carina Hildesheim ..... 90 Helmholtz-Gymn. Essen      0:29,27     +  
   13. Maxi Lißner ........... 90 Sportgymnasium Chemnitz    0:29,32     +  
   14. Lisa Egger ............ 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:29,40     +  
   15. Franziska Ratajczak ... 90 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:29,41     +  
   16. Sarah Pallmann ........ 93 Sportschule Potsdam        0:29,52     +  
   17. Sophie Wahsner ........ 93 Sportgymnasium Chemnitz    0:29,55     +  
   18. Jana Weßolowski ....... 92 Sportgymnasium Chemnitz    0:29,58     +  
   19. Saskia Ruttor ......... 90 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:29,60     +  
   20. Carolin Sikora ........ 91 Sportschule Potsdam        0:29,92     +  
   21. Jessica Pelosi ........ 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:30,02     +  
   22. Theresa Linde ......... 90 Sportschule Potsdam        0:30,13        
   23. Alena Kröhler ......... 90 Gymnasium Nieder-Olm       0:30,14     +  
   24. Franz.Schwingenschlögl  93 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:30,17        
   25. Carolin Jaster ........ 93 Christophorussch. Rostock  0:30,32     +  
   26. Sabrina Borchert ...... 90 Helmholtz-Gymn. Essen      0:30,38     +  
   27. Lena Nothacker ........ 92 Humboldtschule Hannover    0:30,44     +  
   28. Anne Reichelt ......... 93 Sportgymnasium Chemnitz    0:30,71        
   29. Carolin Schmidt ....... 92 Helmholtz-Gymn. Essen      0:30,82        
   30. Laura Luitjens ........ 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:30,96     +  
   31. Sinja Eisenbraun ...... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:31,16        
   32. Maren Wolff ........... 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:31,55     +  
   33. Luisa Uhlig ........... 93 Christophorussch. Rostock  0:31,76     +  
   34. Julia Käufer .......... 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:31,78     +  
   35. Friederike Schumann ... 91 Christophorussch. Rostock  0:31,80     +  
   35. Julia Stadtleder ...... 92 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:31,80     +  
   37. Olivia Andres ......... 93 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:31,95     +  
   38. Sarah Broich .......... 92 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:32,00     +  
   39. Denise Lindenberg ..... 91 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:32,09     +  
   39. Jenny Scholze ......... 91 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:32,09     +  
   41. Rebecca Doffin ........ 93 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:32,29     +  
   42. Vanessa Wrieden ....... 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:32,45        
   43. Charlotte Burger ...... 91 Gymn. Johanneum Homburg    0:32,64     +  
   44. Michaela Nieder ....... 92 Humboldtschule Hannover    0:32,89     +  
   45. Vivien Neubauer ....... 92 Gymnasium Nieder-Olm       0:32,95     +  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA                          10. Mai 2007 
 
 

   Fortsetzung Wettkampf Nr. 4 

    

   50m Freistil Mädchen  II 
    
   46. Lena Glas ............. 92 Gymn. Johanneum Homburg    0:33,19     +  
   47. Anna Hubertus ......... 93 Gymn. Johanneum Homburg    0:33,21     +  
   48. Daniela Simon ......... 93 Gymn. Johanneum Homburg    0:33,96        
   49. Nina Kohne ............ 93 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:34,55     +  
   50. Svenja Kuhnert ........ 92 Humboldtschule Hannover    0:35,73        
   51. Alisa Staub ........... 90 Gymnasium Nieder-Olm       0:36,30     +  
   52. Sanja Deiss ........... 90 Gymnasium Nieder-Olm       0:36,36        
   53. Johanna Meyer ......... 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:37,39        
    

   Wettkampf Nr. 7 

    

   4 * 50m Lagen Mädchen  II 

    

   Jahrgang 90..93:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn. Erfurt     2:04,55     +  
                (        )  Janine Sauerteig ...... 90 
                (        )  Isabell Donath ........ 90 
        1:06,20 ( 1:06,20)  Maike Marschall ....... 93 
        2:04,55 ( 0:58,35)  Lisa Stöckigt ......... 91 
    
    2. 1. Mannschaft .........    Helmholtz-Gymn. Essen      2:06,63     +  
                (        )  Johanna Sommer ........ 90 
                (        )  Helena Timm ........... 92 
        1:08,62 ( 1:08,62)  Sina Sutter ........... 91 
        2:06,63 ( 0:58,01)  Carina Hildesheim ..... 90 
    
    3. 1. Mannschaft .........    Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  2:06,76     +  
                (        )  Marcella Otto ......... 92 
                (        )  Vanessa Grimberg ...... 93 
        1:08,10 ( 1:08,10)  Laura Walter .......... 90 
        2:06,76 ( 0:58,66)  Linda Wursthorn ....... 93 
    
    4. 1. Mannschaft .........    Sportgymnasium Chemnitz    2:07,36     +  
                (        )  Yvonne Hiller ......... 90 
                (        )  Anne Dathan ........... 90 
        1:07,29 ( 1:07,29)  Christin Saupe ........ 91 
        2:07,36 ( 1:00,07)  Maxi Lißner ........... 90 
    
    5. 1. Mannschaft .........    Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   2:07,86     +  
                (        )  Jennifer Leicht ....... 90 
                (        )  Chantal Rosenwirth .... 92 
        2:07,86 ( 2:07,86)  Laura Vanek ........... 91 
        2:07,86 (        )  Saskia Klose .......... 90 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA                          10. Mai 2007 
 

   Fortsetzung Wettkampf Nr. 7 

    

   4 * 50m Lagen Mädchen  II 

    
    6. 1. Mannschaft .........    Christophorussch. Rostock  2:09,82     +  
                (        )  Silvia Wartenberg ..... 90 
                (        )  Julia Dammann ......... 91 
        1:08,52 ( 1:08,52)  Nicole Ulbricht ....... 91 
        2:09,82 ( 1:01,30)  Sarah Woitendorf ...... 91 
    
    7. 1. Mannschaft .........    Sportschule Potsdam        2:10,27     +  
                (        )  Wilhelmine Matthies ... 90 
                (        )  Margarita Filimonceva . 91 
        1:09,83 ( 1:09,83)  Carolin Haase ......... 90 
        2:10,27 ( 1:00,44)  Sarah Pallmann ........ 93 
 
    8. 1. Mannschaft .........    Schulzentrum Ronzelenstr.  2:10,72     +  
                (        )  Valerie Dembny ........ 91 
                (        )  Taje Gildehaus ........ 90 
        1:08,50 ( 1:08,50)  Nadine Albrecht ....... 90 
        2:10,72 ( 1:02,22)  Finja Köster .......... 91 
    
    9. 1. Mannschaft .........    Humboldtschule Hannover    2:12,08     +  
                (        )  Lisa Ellmers .......... 91 
                (        )  Shirin Steinwede ...... 90 
        1:13,99 ( 1:13,99)  Lena-Celina Hiller .... 90 
        2:12,08 ( 0:58,09)  Lena Nothacker ........ 92 
    
   10. 1. Mannschaft .........    Wilma-Rudolph-Oberschule   2:12,29     +  
                (        )  Sophie Flunkert ....... 92 
                (        )  Isabel Dombrowski ..... 91 
        1:11,67 ( 1:11,67)  Sara Rynski ........... 92 
        2:12,29 ( 1:00,62)  Franziska Ratajczak ... 90 
    
   11. 1. Mannschaft .........    Johann-Rist-Gymn. Wedel    2:17,24     +  
                (        )  Finnja Steinecke ...... 92 
                (        )  Inga Gäbler ........... 90 
        1:10,59 ( 1:10,59)  Linda Kohne ........... 91 
        2:17,24 ( 1:06,65)  Alina Heinemann ....... 92 
    
   12. 1. Mannschaft .........    Carl-v.-Weinberg-Schule    2:20,75     +  
                (        )  Laura Schamber ........ 91 
                (        )  Jenny Köppeler ........ 90 
        1:16,16 ( 1:16,16)  Isabelle Henrich ...... 91 
        2:20,75 ( 1:04,59)  Mirjam Proksch ........ 91 
    
   13. 1. Mannschaft .........    Gymnasium Nieder-Olm       2:22,66     +  
                (        )  Vanessa Debo .......... 92 
                (        )  Mascha Traxel ......... 90 
        1:14,87 ( 1:14,87)  Alena Kröhler ......... 90 
        2:22,66 ( 1:07,79)  Beyza Duranoglu ....... 90 
    
   14. 1. Mannschaft .........    Gymn. Johanneum Homburg    2:27,52     +  
                (        )  Meike Schwickert ...... 92 
                (        )  Sina Scheckenbach ..... 92 
        1:20,63 ( 1:20,63)  Mara Sefrin ........... 91 
        2:27,52 ( 1:06,89)  Lena Glas ............. 92 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA                          10. Mai 2007 
 
                                                                       

   Wettkampf Nr. 10 

    

   50m Brust Mädchen  II 

    

   Jahrgang 90..93:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Inga Gäbler ........... 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:34,92     +  
    2. Isabell Donath ........ 90 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:35,05     +  
    3. Anne Dathan ........... 90 Sportgymnasium Chemnitz    0:35,06     +  
    4. Margarita Filimonceva . 91 Sportschule Potsdam        0:35,40     +  
    5. Vanessa Grimberg ...... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:35,84     +  
    6. Julia Dammann ......... 91 Christophorussch. Rostock  0:36,27     +  
    7. Isabel Dombrowski ..... 91 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:36,59     +  
    8. Irina Müller .......... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:36,80     +  
    9. Angelique Oertel ...... 93 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:36,88     +  
   10. Taje Gildehaus ........ 90 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:37,04     +  
   11. Helena Timm ........... 92 Helmholtz-Gymn. Essen      0:37,22     +  
   12. Chantal Rosenwirth .... 92 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:37,44     +  
   13. Julia Herrmann ........ 92 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:37,72     +  
   14. Nadine Klenner ........ 91 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:37,91     +  
   15. Linda Stücker ......... 92 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:37,95     +  
   16. Caroline Kraft ........ 90 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:38,25        
   17. Theresa Lentes ........ 93 Helmholtz-Gymn. Essen      0:38,46     +  
   18. Tina Grabowski ........ 93 Humboldtschule Hannover    0:38,48     +  
   19. Laura Dathan .......... 93 Sportgymnasium Chemnitz    0:38,64     +  
   20. Jana Weßolowski ....... 92 Sportgymnasium Chemnitz    0:38,69     +  
   21. Anika Siebert ......... 93 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:38,80     +  
   22. Lisa Nitsch ........... 90 Helmholtz-Gymn. Essen      0:38,82     +  
   23. Denise Lindenberg ..... 91 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:39,48     +  
   24. Friederike Schumann ... 91 Christophorussch. Rostock  0:39,55     +  
   25. Laura Purschke ........ 91 Humboldtschule Hannover    0:39,59     +  
   26. Sinja Eisenbraun ...... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:39,92     +  
   27. Josephine Busch ....... 90 Sportschule Potsdam        0:39,93     +  
   28. Kim Buchner ........... 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:40,07        
   29. Lisa Schäfer .......... 92 Christophorussch. Rostock  0:40,12     +  
   30. Juliane Wendel ........ 92 Sportschule Potsdam        0:40,26     +  
   31. Laura Luitjens ........ 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:40,70     +  
   32. Carolin Sikora ........ 91 Sportschule Potsdam        0:40,74        
   33. Shirin Steinwede ...... 90 Humboldtschule Hannover    0:40,85     +  
   34. Melanie Frommholz ..... 93 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:40,93     +  
   35. Luisa Uhlig ........... 93 Christophorussch. Rostock  0:41,02        
   36. Sina Scheckenbach ..... 92 Gymn. Johanneum Homburg    0:41,26     +  
   37. Finja Köster .......... 91 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:41,38        
   38. Saskia Ruttor ......... 90 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:41,39        
   39. Isabelle Henrich ...... 91 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:41,48     +  
   40. Rabea Sefrin .......... 93 Gymn. Johanneum Homburg    0:41,69     +  
   41. Carolin Rother ........ 90 Sportgymnasium Chemnitz    0:41,82        
   42. Geraldine Grobbink .... 90 Helmholtz-Gymn. Essen      0:41,84        
   43. Daniela Simon ......... 93 Gymn. Johanneum Homburg    0:41,97     +  
   44. Michaela Nieder ....... 92 Humboldtschule Hannover    0:42,05        
   45. Lisa Egger ............ 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:42,33     +  
   46. Catharina Schulz ...... 90 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:42,48     +  
   47. Julia Stadtleder ...... 92 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:42,79     +  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA                          10. Mai 2007 
 
 

   Fortsetzung Wettkampf Nr. 10 

    

   50m Brust Mädchen  II 

    
   48. Jenny Köppeler ........ 90 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:44,92     +  
   49. Alisa Staub ........... 90 Gymnasium Nieder-Olm       0:46,32     +  
   50. Swantje Reimers ....... 91 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:46,67        
   51. Sanja Deiss ........... 90 Gymnasium Nieder-Olm       0:47,34     +  
   52. Sarah Bittner ......... 91 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:48,02        
   53. Anke Wegener .......... 90 Gymn. Johanneum Homburg    0:49,14        
   54. Verena Rudolph ........ 91 Gymnasium Nieder-Olm       0:57,72     +  
   55. Andrea Heuer .......... 91 Gymnasium Nieder-Olm       0:59,11        
    
    

   Wettkampf Nr. 13 

    

   50m Schmetterling Mädchen  II 

    

   Jahrgang 90..93:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Lena-Celina Hiller .... 90 Humboldtschule Hannover    0:28,41     +  
    2. Laura Walter .......... 90 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:30,27     +  
    3. Julia Herrmann ........ 92 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:30,31     +  
    4. Laura Vanek ........... 91 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:30,83     +  
    5. Sarah Woitendorf ...... 91 Christophorussch. Rostock  0:30,89     +  
    6. Carolin Haase ......... 90 Sportschule Potsdam        0:31,10     +  
    7. Sara Rynski ........... 92 Wilma-Rudolph-Oberschule   0:31,42     +  
    8. Nadine Albrecht ....... 90 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:31,51     +  
    9. Christin Saupe ........ 91 Sportgymnasium Chemnitz    0:31,56     +  
   10. Caroline Kraft ........ 90 Coubertin-Gymn. Erfurt     0:31,78        
   11. Michaela Keßelring .... 92 Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   0:32,28        
   12. Anne Reichelt ......... 93 Sportgymnasium Chemnitz    0:32,44        
   13. Anne-Cathrin Hackel ... 91 Sportschule Potsdam        0:32,55        
   14. Sabrina Borchert ...... 90 Helmholtz-Gymn. Essen      0:32,60     +  
   15. Jessica Pelosi ........ 93 Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  0:32,83        
   16. Helena Timm ........... 92 Helmholtz-Gymn. Essen      0:32,85        
   17. Cindy Kempermann ...... 92 Schulzentrum Ronzelenstr.  0:33,40        
   18. Carolin Jaster ........ 93 Christophorussch. Rostock  0:33,63        
   19. Mara Sefrin ........... 91 Gymn. Johanneum Homburg    0:33,92     +  
   20. Sarina Buschmann ...... 91 Humboldtschule Hannover    0:34,23        
   21. Mirjam Proksch ........ 91 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:34,38     +  
   22. Linda Kohne ........... 91 Johann-Rist-Gymn. Wedel    0:34,99     +  
   23. Mascha Traxel ......... 90 Gymnasium Nieder-Olm       0:36,78     +  
   24. Anna Hubertus ......... 93 Gymn. Johanneum Homburg    0:36,94        
   25. Beyza Duranoglu ....... 90 Gymnasium Nieder-Olm       0:39,51        
   26. Sarah Bittner ......... 91 Carl-v.-Weinberg-Schule    0:46,17        
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   Wettkampf Nr. 16 

    

   8 * 50m Freistil Mädchen  II 

    

   Jahrgang 90..93:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn. Erfurt     3:45,08     +  
                (        )  Janine Sauerteig ...... 90 
                (        )  Isabell Donath ........ 90 
                (        )  Caroline Kraft ........ 90 
                (        )  Julia Wohner .......... 91 
                (        )  Miriam Winter ......... 91 
                (        )  Lisa Stöckigt ......... 91 
                (        )  Maike Marschall ....... 93 
        3:45,08 ( 3:45,08)  Julia Herrmann ........ 92 
    
    2. 1. Mannschaft .........    Wirtemberg-Gymn.Stuttgart  3:48,89     +  
                (        )  Laura Walter .......... 90 
                (        )  Vanessa Grimberg ...... 93 
                (        )  Sinja Eisenbraun ...... 93 
                (        )  Jessica Pelosi ........ 93 
                (        )  Verena Motteler ....... 91 
                (        )  Linda Wursthorn ....... 93 
                (        )  Marcella Otto ......... 92 
        3:48,89 ( 3:48,89)  Eileen Weber .......... 93 
    
    3. 1. Mannschaft .........    Bert.-Brecht-Sch.Nürnbg.   3:49,12     +  
                (        )  Laura Vanek ........... 91 
                (        )  Sandra Koch ........... 93 
                (        )  Franz.Schwingenschlögl  93 
                (        )  Michaela Keßelring .... 92 
                (        )  Saskia Klose .......... 90 
                (        )  Linda Stücker ......... 92 
                (        )  Saskia Ruttor ......... 90 
        3:49,12 ( 3:49,12)  Chantal Rosenwirth .... 92 
    
    4. 1. Mannschaft .........    Sportgymnasium Chemnitz    3:55,07     +  
                (        )  Christin Saupe ........ 91 
                (        )  Yvonne Hiller ......... 90 
                (        )  Linda Lohwaßer ........ 90 
                (        )  Carolin Rother ........ 90 
                (        )  Jana Weßolowski ....... 92 
                (        )  Anne Dathan ........... 90 
                (        )  Sophie Wahsner ........ 93 
        3:55,07 ( 3:55,07)  Maxi Lißner ........... 90 
    
    5. 1. Mannschaft .........    Helmholtz-Gymn. Essen      3:55,45     +  
                (        )  Johanna Sommer ........ 90 
                (        )  Carolin Schmidt ....... 92 
                (        )  Geraldine Grobbink .... 90 
                (        )  Carina Hildesheim ..... 90 
                (        )  Carina Nitsch ......... 93 
                (        )  Sabrina Borchert ...... 90 
                (        )  Theresa Lentes ........ 93 
        3:55,45 ( 3:55,45)  Sina Sutter ........... 91 
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 16 

    

   8 * 50m Freistil Mädchen  II 

    
    6. 1. Mannschaft .........    Sportschule Potsdam        3:56,21     +  
                (        )  Carolin Haase ......... 90 
                (        )  Anne-Cathrin Hackel ... 91 
                (        )  Sarah Pallmann ........ 93 
                (        )  Juliane Wendel ........ 92 
                (        )  Carolin Sikora ........ 91 
                (        )  Theresa Linde ......... 90 
                (        )  Josephine Busch ....... 90 
        3:56,21 ( 3:56,21)  Wilhelmine Matthies ... 90 
 
    
    7. 1. Mannschaft .........    Humboldtschule Hannover    3:59,74     +  
                (        )  Lisa Ellmers .......... 91 
                (        )  Shirin Steinwede ...... 90 
                (        )  Michaela Nieder ....... 92 
                (        )  Lena Nothacker ........ 92 
                (        )  Lena-Celina Hiller .... 90 
                (        )  Sarina Buschmann ...... 91 
                (        )  Laura Purschke ........ 91 
        3:59,74 ( 3:59,74)  Tina Grabowski ........ 93 
    
    8. 1. Mannschaft .........    Schulzentrum Ronzelenstr.  4:02,56     +  
                (        )  Valerie Dembny ........ 91 
                (        )  Taje Gildehaus ........ 90 
                (        )  Maren Wolff ........... 91 
                (        )  Sarah Broich .......... 92 
                (        )  Laura Luitjens ........ 91 
                (        )  Cindy Kempermann ...... 92 
                (        )  Finja Köster .......... 91 
        4:02,56 ( 4:02,56)  Nadine Albrecht ....... 90 
    
    9. 1. Mannschaft .........    Christophorussch. Rostock  4:02,76     +  
                (        )  Silvia Wartenberg ..... 90 
                (        )  Nicole Ulbricht ....... 91 
                (        )  Lisa Schäfer .......... 92 
                (        )  Sarah Woitendorf ...... 91 
                (        )  Carolin Jaster ........ 93 
                (        )  Luisa Uhlig ........... 93 
                (        )  Friederike Schumann ... 91 
        4:02,76 ( 4:02,76)  Julia Dammann ......... 91 
    
   10. 1. Mannschaft .........    Wilma-Rudolph-Oberschule   4:05,32     +  
                (        )  Sara Rynski ........... 92 
                (        )  Franziska Ratajczak ... 90 
                (        )  Isabel Dombrowski ..... 91 
                (        )  Sophie Flunkert ....... 92 
                (        )  Olivia Andres ......... 93 
                (        )  Denise Lindenberg ..... 91 
                (        )  Melanie Frommholz ..... 93 
        4:05,32 ( 4:05,32)  Melanie Redlich ....... 93 
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 16 

    

   8 * 50m Freistil Mädchen  II 

    
   11. 1. Mannschaft .........    Carl-v.-Weinberg-Schule    4:12,10     +  
                (        )  Laura Schamber ........ 91 
                (        )  Jenny Scholze ......... 91 
                (        )  Denise Schaubeck ...... 93 
                (        )  Rebecca Doffin ........ 93 
                (        )  Julia Stadtleder ...... 92 
                (        )  Julia Franz ........... 92 
                (        )  Isabelle Henrich ...... 91 
        4:12,10 ( 4:12,10)  Mirjam Proksch ........ 91 
    
   12. 1. Mannschaft .........    Johann-Rist-Gymn. Wedel    4:12,32     +  
                (        )  Inga Gäbler ........... 90 
                (        )  Linda Kohne ........... 91 
                (        )  Alina Heinemann ....... 92 
                (        )  Finnja Steinecke ...... 92 
                (        )  Swantje Reimers ....... 91 
                (        )  Catharina Schulz ...... 90 
                (        )  Julia Käufer .......... 90 
        4:12,32 ( 4:12,32)  Lisa Egger ............ 90 
    
   13. 1. Mannschaft .........    Gymn. Johanneum Homburg    4:26,12     +  
                (        )  Charlotte Burger ...... 91 
                (        )  Lena Glas ............. 92 
                (        )  Anna Hubertus ......... 93 
                (        )  Meike Schwickert ...... 92 
                (        )  Sina Scheckenbach ..... 92 
                (        )  Daniela Simon ......... 93 
                (        )  Mara Sefrin ........... 91 
        4:26,12 ( 4:26,12)  Rabea Sefrin .......... 93 
    
   14. 1. Mannschaft .........    Gymnasium Nieder-Olm       4:51,74     +  
                (        )  Alena Kröhler ......... 90 
                (        )  Vivien Neubauer ....... 92 
                (        )  Beyza Duranoglu ....... 90 
                (        )  Alisa Staub ........... 90 
                (        )  Sanja Deiss ........... 90 
                (        )  Verena Rudolph ........ 91 
                (        )  Mascha Traxel ......... 90 
        4:51,74 ( 4:51,74)  Vanessa Debo .......... 92 
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JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 
Bundesfinale 2007 

 
Schwimmen WK II Mädchen 

Jg. 1990 – 93 
 
 
 
 
 

Pl. Schule Bundesland Zeit 

1 Pierre-de-Coubertin-Gymnasium Erfurt Thüringen 10:37,94 

2 Wirtemberg-Gymnasium Stuttgart Baden-Württemberg 10:49,64 

3 Bertolt-Brecht-Schule Nürnberg Bayern 10:56,20 

4 Sportgymnasium Chemnitz Sachsen 11:01,17 

5 Helmholtz-Gymnasium Essen Nordrhein-Westfalen 11:02,27 

6 Sportschule Potsdam Brandenburg 11:08,11 

7 Humboldtschule Hannover Niedersachsen 11:18,80 

8 CJD Christophorusschule Rostock Mecklenburg-Vorpommern 11:20,41 

9 Schulzentrum a. d. Ronzelenstraße Bremen Bremen 11:25,09 

10 Wilma-Rudolph-Oberschule Berlin Berlin 11:30,68 

11 Johann-Rist-Gymnasium Wedel Schleswig-Holstein 11:53,47 

12 Carl-von-Weinberg-Schule Frankfurt/ Main  Hessen 12:02,96 

13 Gymnasium Johanneum Homburg Saarland 12:27,02 

14 Gymnasium Nieder-Olm  Rheinland-Pfalz 13:18,59 
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   Wettkampf III  Jungen 
    

   Wettkampf Nr. 2 

    

   50m Rücken Jungen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Robert Bigelmann ...... 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:28,98     +  
    2. Karl-Richard Hennebach  92 Sportgymnasium Leipzig     0:29,30     +  
    3. Christian Diener ...... 93 Sportsch.Potsdam           0:29,32     +  
    4. Kevin Orthen .......... 92 Sportsch.Potsdam           0:29,72     +  
    5. Michael Grätz ......... 92 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:30,07     +  
    6. Alexander Beck ........ 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:30,62     +  
    7. Michael Oxerov ........ 92 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:30,63     +  
    8. Robert Rauch .......... 93 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:30,65        
    9. Phillipp Sikatzki ..... 94 Sportgymnasium Leipzig     0:31,16     +  
   10. Dominique Göttler ..... 92 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:31,44     +  
   11. Julian Banaskiewicz ... 93 Sportsch.Potsdam           0:31,86        
   12. Florian Kritzler ...... 92 Sportgymnasium Leipzig     0:32,39        
   13. Sebastian Stich ....... 93 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:32,65     +  
   14. Felix Barthel ......... 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:32,96        
   15. Christian Koschel ..... 92 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:33,17     +  
   16. Gordon Hanitsch ....... 93 Sportgymn. Neubrandenburg  0:33,48     +  
   17. Simon Wystrach ........ 92 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:33,87     +  
   18. Oliver Blum ........... 92 Sportgymn. Neubrandenburg  0:33,91     +  
   19. Till von Behren ....... 93 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:33,95     +  
   20. Steffen Lohmann ....... 94 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:34,02     +  
   21. Jens Kuckelkorn ....... 92 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:34,45     +  
   22. Moritz Wolf ........... 93 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:35,36     +  
   23. Jannis Kunkel ......... 93 Gauß-Gymnasium Worms       0:35,47     +  
   24. Max Dingermann ........ 93 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:35,61        
   25. Janik Schmitt ......... 93 Gymnasium am Rotenbühl     0:35,69     +  
   26. Oliver Hofmann ........ 95 Gauß-Gymnasium Worms       0:35,91     +  
   27. Norman Marcus ......... 95 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:35,92        
   28. Claas Beck ............ 93 Johannes-Althusius-Gymn.   0:37,18     +  
   29. Stefan Knöner ......... 93 Johannes-Althusius-Gymn.   0:37,22     +  
   30. Julian Kreye .......... 93 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:37,46     +  
   31. Nikolaj Rosenwirth .... 94 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:37,50        
   32. Yannic Thiel .......... 95 Gymnasium am Rotenbühl     0:37,83     +  
   33. Lukas Schwarzer ....... 92 Immanuel-Kant-Schule       0:37,90     +  
   34. Fynn Handwerk ......... 94 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:38,01        
   35. Felix Hühne ........... 93 Sportgymn. Neubrandenburg  0:38,07        
   36. Tim Kehr .............. 94 Gauß-Gymnasium Worms       0:38,50        
   37. Jasper Peschel ........ 92 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:39,13     +  
   38. Jascha Blunck ......... 93 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:39,38     +  
   39. Jakob Hank ............ 94 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:39,55     +  
   40. Dirk Janssen .......... 93 Johannes-Althusius-Gymn.   0:39,58        
   41. Rudi Tympel ........... 93 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:40,03     +  
   42. Efthimios Lasaridis ... 93 Immanuel-Kant-Schule       0:40,41     +  
   43. Maximilian Thuy ....... 95 Immanuel-Kant-Schule       0:41,33        
   44. Tilman Knuth .......... 93 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:44,23        
   45. Erik Schmidt .......... 95 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:47,69     +  
   46. Maximilian Zietz ...... 93 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:53,68        
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   Wettkampf Nr. 5 

    

   50m Freistil Jungen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  
    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Peter Wienke .......... 92 Sportsch.Potsdam           0:25,38     +  
    2. Arne Klawunde ......... 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:25,76     +  
    3. Theo Koch ............. 92 Sportsch.Potsdam           0:26,15     +  
    3. Dominique Göttler ..... 92 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:26,15     +  
    5. Karl-Richard Hennebach  92 Sportgymnasium Leipzig     0:26,61     +  
    5. Michael Grätz ......... 92 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:26,61     +  
    7. Denis Meier ........... 94 Sportsch.Potsdam           0:27,16     +  
    8. Kevin Nguyen .......... 94 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:27,18     +  
    9. Michael Oxerov ........ 92 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:27,20     +  
   10. Malte Havenstein ...... 93 Sportsch.Potsdam           0:27,22        
   11. Tobias Horn ........... 93 Sportgymnasium Leipzig     0:27,24     +  
   12. Alexander Beck ........ 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:27,28     +  
   13. Paul-Christoph Clauß .. 92 Sportgymnasium Leipzig     0:27,50     +  
   14. Pascal Hübscher ....... 93 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:27,55     +  
   15. Steve Oltzscher ....... 94 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:27,61     +  
   16. Robert Rauch .......... 93 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:27,69        
   17. Sebastian Stich ....... 93 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:27,89     +  
   18. Felix Barthel ......... 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:28,16        
   19. Clemens Schreiber ..... 92 Sportgymn. Neubrandenburg  0:28,24     +  
   20. Oliver Blum ........... 92 Sportgymn. Neubrandenburg  0:28,40     +  
   21. Simon Wystrach ........ 92 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:28,48     +  
   22. Florian Kritzler ...... 92 Sportgymnasium Leipzig     0:28,55        
   23. Tobias Klesen ......... 92 Gymnasium am Rotenbühl     0:28,75     +  
   24. Romano Hoffmann ....... 93 Gymnasium am Rotenbühl     0:28,90     +  
   25. Christian Färber ...... 93 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:28,98     +  
   26. Christian Dyrna ....... 93 Sportgymn. Neubrandenburg  0:29,18     +  
   27. Moritz Wolf ........... 93 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:29,22     +  
   28. Helge Lorenz .......... 92 Johannes-Althusius-Gymn.   0:29,50     +  
   29. Max Dingermann ........ 93 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:29,72     +  
   30. Malte Ubben ........... 92 Johannes-Althusius-Gymn.   0:29,77     +  
   31. Jan Böcherer .......... 92 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:29,80     +  
   32. Till von Behren ....... 93 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:29,99     +  
   33. Christian Koschel ..... 92 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:30,02     +  
   34. Norman Marcus ......... 95 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:30,11     +  
   35. Marvin Pensl .......... 93 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:30,21     +  
   36. Mihail Strugulea ...... 94 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:30,24        
   37. Karsten Klöter ........ 93 Gauß-Gymnasium Worms       0:30,26     +  
   38. Jens Kuckelkorn ....... 92 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:30,46        
   39. Jasper Peschel ........ 92 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:30,70     +  
   40. Claas Beck ............ 93 Johannes-Althusius-Gymn.   0:30,84     +  
   41. Florian Staschen ...... 94 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:30,98     +  
   42. Jan Hendrik Anstipp ... 93 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:31,23        
   43. Lukas Schwarzer ....... 92 Immanuel-Kant-Schule       0:31,27     +  
   44. Oliver Hofmann ........ 95 Gauß-Gymnasium Worms       0:31,37     +  
   45. Niklas Koletzko ....... 92 Immanuel-Kant-Schule       0:31,52     +  
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 5 

    

   50m Freistil Jungen  III 

    
   46. Yannic Thiel .......... 95 Gymnasium am Rotenbühl     0:31,82     +  
   47. Ilja Krukov ........... 92 Gauß-Gymnasium Worms       0:32,07     +  
   48. Tim Hornuf ............ 92 Gauß-Gymnasium Worms       0:32,20        
   49. Efthimios Lasaridis ... 93 Immanuel-Kant-Schule       0:33,11     +  
   50. Malte Siebrecht ....... 94 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:33,22     +  
   51. Jascha Blunck ......... 93 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:34,72     +  
   52. Julian Strycharczyk ... 94 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:36,17     +  
   53. Thorben Stegemann ..... 94 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:36,20        
   54. Meenard de Voss ....... 95 Johannes-Althusius-Gymn.   0:36,82        
   55. Tom Vogel ............. 94 Immanuel-Kant-Schule       0:37,20        
   56. Stephan Pfaff ......... 93 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:37,64     +  
   57. Athanasios Tzimoulis .. 92 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:40,07     +  
   58. Erik Schmidt .......... 95 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:40,70     +  
   59. Martin Fischer ........ 94 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:41,07        
   60. Markus Haffner ........ 93 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:42,84     +  
    
   Nicht am Start: 
       Duc Do Trung .......... 92 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz               
       Damian Wystrach ....... 95 Wentzinger-Gymn. Freiburg               
    
    

   Wettkampf Nr. 8 

    

   4 * 50m Brust Jungen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. 1. Mannschaft .........    Sportsch.Potsdam           2:10,54     +  
                (        )  Theo Koch ............. 92 
                (        )  Rick Randszus ......... 93 
        1:05,88 ( 1:05,88)  Kevin Orthen .......... 92 
        2:10,54 ( 1:04,66)  Sebastian Prill ....... 93 
    
    2. 1. Mannschaft .........    Sportgymnasium Leipzig     2:20,97     +  
                (        )  Tobias Feigl .......... 93 
                (        )  Paul-Christoph Clauß .. 92 
        1:10,01 ( 1:10,01)  Hendrik Reßler ........ 94 
        2:20,97 ( 1:10,96)  Otar Kathiashvili ..... 93 
    
    3. 1. Mannschaft .........    Werner-Seelenbinder-Sch.   2:21,13     +  
                (        )  Robert Bigelmann ...... 92 
                (        )  Philipp Krüger ........ 92 
        1:09,11 ( 1:09,11)  Christoph Ehmann ...... 93 
        2:21,13 ( 1:12,02)  Arne Klawunde ......... 92 
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 8 

    

   4 * 50m Brust Jungen  III 

    
    4. 1. Mannschaft .........    Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  2:21,15     +  
                (        )  Maximilian Kraus ...... 93 
                (        )  Christian Färber ...... 93 
        1:11,48 ( 1:11,48)  Vincent Liebig ........ 94 
        2:21,15 ( 1:09,67)  Björn Wallat .......... 92 
    
    5. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn.Erfurt      2:25,61     +  
                (        )  Maximilian Krüger ..... 92 
                (        )  Robert Hössel ......... 92 
        1:09,03 ( 1:09,03)  Steve Oltzscher ....... 94 
        2:25,61 ( 1:16,58)  Felix Gebhardt ........ 93 
 
    
    6. 1. Mannschaft .........    Johannes-Althusius-Gymn.   2:28,40     +  
                (        )  Helge Lorenz .......... 92 
                (        )  Steffen Ulitzka ....... 92 
        1:16,50 ( 1:16,50)  Arne Baumann .......... 92 
        2:28,40 ( 1:11,90)  Yannick Deepen ........ 93 
    
    7. 1. Mannschaft .........    Helmholtz-Gymnasium Essen  2:29,44     +  
                (        )  Daniel Nagy ........... 93 
                (        )  Fabian Sandfort ....... 92 
        1:14,10 ( 1:14,10)  Florian Hermey ........ 93 
        2:29,44 ( 1:15,34)  Kevin Nguyen .......... 94 
 
    
    8. 1. Mannschaft .........    Gymnasium am Rotenbühl     2:32,01     +  
                (        )  Steffen Schmitt ....... 93 
                (        )  Steve Holweck ......... 93 
        1:15,99 ( 1:15,99)  Janik Schmitt ......... 93 
        2:32,01 ( 1:16,02)  Romano Hoffmann ....... 93 
    
    9. 1. Mannschaft .........    Johann-Heinrich-Voss-Sch.  2:33,81     +  
                (        )  Lukas Zeller .......... 92 
                (        )  Moritz Behr ........... 93 
        1:19,68 ( 1:19,68)  David Zeller .......... 94 
        2:33,81 ( 1:14,13)  Finn Möller ........... 92 
    
   10. 1. Mannschaft .........    Gesamtsch.Alter Teichweg   2:34,62     +  
                (        )  Steffen Lohmann ....... 94 
                (        )  Robert Fahning ........ 93 
        1:19,55 ( 1:19,55)  Joey Müller ........... 95 
        2:34,62 ( 1:15,07)  Kirian Yee ............ 92 
    
   11. 1. Mannschaft .........    Sportgymn. Neubrandenburg  2:35,97     +  
                (        )  Ronny Trademann ....... 93 
                (        )  Christian Dyrna ....... 93 
        1:18,34 ( 1:18,34)  Adrian Hanitsch ....... 93 
        2:35,97 ( 1:17,63)  Dennis Runge .......... 93 
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 8 

    

   4 * 50m Brust Jungen  III 

    
   12. 1. Mannschaft .........    Wentzinger-Gymn. Freiburg  2:41,11     +  
                (        )  Jan Böcherer .......... 92 
                (        )  Tim Wicke ............. 95 
        1:30,26 ( 1:30,26)  Tobias Winter ......... 92 
        2:41,11 ( 1:10,85)  Erik Hasler ........... 92 
    
   13. 1. Mannschaft .........    Schulzentr. Ronzelenstr.   2:42,37     +  
                (        )  Miron Longowski ....... 94 
                (        )  René Kettler .......... 94 
        1:18,53 ( 1:18,53)  Marvin Pensl .......... 93 
        2:42,37 ( 1:23,84)  Magnus Prütt .......... 93 
    
   14. 1. Mannschaft .........    Immanuel-Kant-Schule       2:42,62     +  
                (        )  Daniel Niedermann ..... 93 
                (        )  Michael Breitwieser ... 94 
        1:25,88 ( 1:25,88)  Manuel Ockel .......... 94 
        2:42,62 ( 1:16,74)  Niklas Krüger ......... 92 
   15. 1. Mannschaft .........    Gauß-Gymnasium Worms       2:46,67     +  
                (        )  Jannis Kunkel ......... 93 
                (        )  Julius Bog ............ 94 
        1:25,57 ( 1:25,57)  Patrick Seiler ........ 94 
        2:46,67 ( 1:21,10)  Karsten Klöter ........ 93 
    
   16. 1. Mannschaft .........    Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  2:54,39     +  
                (        )  Duc Do Trung .......... 92 
                (        )  Chris Bigalke ......... 93 
        1:26,32 ( 1:26,32)  Florian Schnurrer ..... 92 
        2:54,39 ( 1:28,07)  Rudi Tympel ........... 93 
   Nachschwimmen nach disqu : Frühstart 3. Schwimmer, Durchsage: 11.15 Uhr 
    
    

   Wettkampf Nr. 11 

    

   50m Brust Jungen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Theo Koch ............. 92 Sportsch.Potsdam           0:31,60     +  
    2. Kevin Orthen .......... 92 Sportsch.Potsdam           0:32,11     +  
    3. Maximilian Kraus ...... 93 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:33,21     +  
    4. Sebastian Prill ....... 93 Sportsch.Potsdam           0:33,39     +  
    5. Maximilian Krüger ..... 92 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:34,23     +  
    6. Björn Wallat .......... 92 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:34,40     +  
    7. Erik Hasler ........... 92 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:34,41     +  
    8. Niklas Krüger ......... 92 Immanuel-Kant-Schule       0:34,63     +  
    9. Otar Kathiashvili ..... 93 Sportgymnasium Leipzig     0:34,71     +  
   10. Rick Randszus ......... 93 Sportsch.Potsdam           0:34,90        
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      11. Arne Klawunde ......... 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:35,05     +  
   12. Finn Möller ........... 92 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:35,06     +  
   13. Tobias Feigl .......... 93 Sportgymnasium Leipzig     0:35,18     +  
   14. Robert Hössel ......... 92 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:35,29     +  
   15. Yannick Deepen ........ 93 Johannes-Althusius-Gymn.   0:35,71     +  
   16. Hendrik Reßler ........ 94 Sportgymnasium Leipzig     0:36,03     +  
   17. Philipp Krüger ........ 92 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:36,08     +  
   18. Daniel Nagy ........... 93 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:36,33     +  
   19. Kirian Yee ............ 92 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:36,34     +  
   20. Arne Baumann .......... 92 Johannes-Althusius-Gymn.   0:36,37     +  
   21. Charles Franzke ....... 92 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:36,40     +  
   22. Vincent Liebig ........ 94 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:36,63     +  
   23. Phillipp Sikatzki ..... 94 Sportgymnasium Leipzig     0:36,99        
   24. Tobias Winter ......... 92 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:37,01     +  
   25. Fabian Sandfort ....... 92 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:37,28     +  
   26. Romano Hoffmann ....... 93 Gymnasium am Rotenbühl     0:37,33     +  
   27. Steffen Schmitt ....... 93 Gymnasium am Rotenbühl     0:37,66     +  
   28. Lukas Zeller .......... 92 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:37,79     +  
   29. Florian Hermey ........ 93 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:37,89     +  
   30. Christoph Ehmann ...... 93 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:38,08     +  
   31. Adrian Hanitsch ....... 93 Sportgymn. Neubrandenburg  0:38,22     +  
   32. Ronny Trademann ....... 93 Sportgymn. Neubrandenburg  0:38,62     +  
   33. Karsten Klöter ........ 93 Gauß-Gymnasium Worms       0:38,76     +  
   34. Steffen Ulitzka ....... 92 Johannes-Althusius-Gymn.   0:38,91     +  
   35. Dennis Runge .......... 93 Sportgymn. Neubrandenburg  0:39,28     +  
   36. René Kettler .......... 94 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:39,52     +  
   37. Robert Fahning ........ 93 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:39,53     +  
   38. David Zeller .......... 94 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:39,64     +  
   39. Steve Holweck ......... 93 Gymnasium am Rotenbühl     0:39,66     +  
   40. Miron Longowski ....... 94 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:39,71     +  
   41. Clemens Schreiber ..... 92 Sportgymn. Neubrandenburg  0:39,74        
   42. Felix Gebhardt ........ 93 Coubertin-Gymn.Erfurt      0:40,01        
   43. Magnus Prütt .......... 93 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:40,26     +  
   44. Florian Schnurrer ..... 92 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:40,98     +  
   45. Joey Müller ........... 95 Gesamtsch.Alter Teichweg   0:41,13     +  
   46. Jannis Kunkel ......... 93 Gauß-Gymnasium Worms       0:41,61     +  
   47. Nikolaj Rosenwirth .... 94 Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  0:41,69        
   48. Manuel Ockel .......... 94 Immanuel-Kant-Schule       0:42,18     +  
   49. Daniel Niedermann ..... 93 Immanuel-Kant-Schule       0:42,90     +  
   50. Chris Bigalke ......... 93 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:43,47     +  
   51. Patrick Seiler ........ 94 Gauß-Gymnasium Worms       0:43,61     +  
   52. Marcel Bouchard ....... 95 Helmholtz-Gymnasium Essen  0:44,34        
   53. Michael Breitwieser ... 94 Immanuel-Kant-Schule       0:44,50        
   54. Jan Hendrik Anstipp ... 93 Schulzentr. Ronzelenstr.   0:45,41        
   55. Thorben Stegemann ..... 94 Johann-Heinrich-Voss-Sch.  0:45,82        
   56. Tim Wicke ............. 95 Wentzinger-Gymn. Freiburg  0:46,36     +  
   57. Athanasios Tzimoulis .. 92 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:47,33     +  
   58. Daniel Steuer ......... 94 Gauß-Gymnasium Worms       0:47,47        
   59. Meenard de Voss ....... 95 Johannes-Althusius-Gymn.   0:48,46        
   60. Markus Haffner ........ 93 Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  0:54,63        
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   Disqualifiziert: 
       Uwe Dettmann .......... 93 Werner-Seelenbinder-Sch.   0:37,25disqu 
   Grund: Delphinkick auf der Strecke, Durchsage: 11.42 Uhr 
    
   Nicht am Start: 
       Julian Strycharczyk ... 94 Gesamtsch.Alter Teichweg                
    
    

   Wettkampf Nr. 14 

    

   8 * 50m Freistil Jungen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. 1. Mannschaft .........    Sportsch.Potsdam           3:35,65     +  
                (        )  Peter Wienke .......... 92 
                (        )  Christian Diener ...... 93 
                (        )  Rick Randszus ......... 93 
                (        )  Denis Meier ........... 94 
                (        )  Sebastian Prill ....... 93 
        1:45,29 ( 1:45,29)  Malte Havenstein ...... 93 
        2:39,77 ( 0:54,48)  Julian Banaskiewicz ... 93 
        3:35,65 ( 0:55,88)  Thomas Westphal ....... 93 
 
    2. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn.Erfurt      3:39,80     +  
                (        )  Michael Grätz ......... 92 
                (        )  Michael Oxerov ........ 92 
                (        )  Maximilian Krüger ..... 92 
                (        )  Robert Hössel ......... 92 
        0:53,07 ( 0:53,07)  Robert Rauch .......... 93 
        1:47,83 ( 0:54,76)  Steve Oltzscher ....... 94 
        2:42,54 ( 0:54,71)  Lukas Rohwedder ....... 94 
        3:39,80 ( 0:57,26)  Leon Loos ............. 93 
    
    3. 1. Mannschaft .........    Sportgymnasium Leipzig     3:40,58     +  
                (        )  Tobias Horn ........... 93 
                (        )  Florian Kritzler ...... 92 
                (        )  Paul-Christoph Clauß .. 92 
                (        )  Adrian Hartig ......... 94 
        0:54,44 ( 0:54,44)  Felix Eigel ........... 93 
        2:46,72 ( 1:52,28)  Otar Kathiashvili ..... 93 
        3:40,58 ( 0:53,86)  Phillipp Sikatzki ..... 94 
        3:40,58 (        )  Karl-Richard Hennebach  92 
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    4. 1. Mannschaft .........    Werner-Seelenbinder-Sch.   3:40,92     +  
                (        )  Robert Bigelmann ...... 92 
                (        )  Philipp Krüger ........ 92 
                (        )  Uwe Dettmann .......... 93 
                (        )  Ricardo Geyer ......... 93 
        0:3>,30 ( 0:44,30)  Pascal Hübscher ....... 93 
        1:50,36 ( 1:06,06)  Alexander Beck ........ 92 
        2:44,50 ( 0:54,14)  Christoph Ehmann ...... 93 
        3:40,92 ( 0:56,42)  Felix Barthel ......... 92 
    
    5. 1. Mannschaft .........    Bert.-Brecht-Sch. Nürnbg.  3:47,45     +  
                (        )  Dominique Göttler ..... 92 
                (        )  Mihail Strugulea ...... 94 
                (        )  Marco Nolden .......... 93 
                (        )  Vincent Liebig ........ 94 
        0:5>,60 ( 1:04,60)  Christian Färber ...... 93 
        1:56,87 ( 0:52,27)  Sebastian Stich ....... 93 
        2:52,51 ( 0:55,64)  Maximilian Kraus ...... 93 
        3:47,45 ( 0:54,94)  Björn Wallat .......... 92 
    
    6. 1. Mannschaft .........    Sportgymn. Neubrandenburg  3:48,82     +  
                (        )  Clemens Schreiber ..... 92 
                (        )  Adrian Hanitsch ....... 93 
                (        )  Oliver Schinke ........ 92 
                (        )  Ronny Trademann ....... 93 
        0:56,98 ( 0:56,98)  Dennis Runge .......... 93 
        1:55,76 ( 0:58,78)  Gordon Hanitsch ....... 93 
        2:52,75 ( 0:56,99)  Christian Dyrna ....... 93 
        3:48,82 ( 0:56,07)  Oliver Blum ........... 92 
    
    7. 1. Mannschaft .........    Helmholtz-Gymnasium Essen  3:54,48     +  
                (        )  Christian Koschel ..... 92 
                (        )  Daniel Nagy ........... 93 
                (        )  Marcel Bouchard ....... 95 
                (        )  Jens Kuckelkorn ....... 92 
        0:58,41 ( 0:58,41)  Kevin Nguyen .......... 94 
        1:59,43 ( 1:01,02)  Max Dingermann ........ 93 
        2:56,21 ( 0:56,78)  Jerome Heidrich ....... 94 
        3:54,48 ( 0:58,27)  Fabian Sandfort ....... 92 
    
    8. 1. Mannschaft .........    Schulzentr. Ronzelenstr.   4:03,34     +  
                (        )  Moritz Wolf ........... 93 
                (        )  Magnus Prütt .......... 93 
                (        )  Marvin Pensl .......... 93 
                (        )  Julian Kreye .......... 93 
                (        )  Jan Hendrik Anstipp ... 93 
                (        )  Daniel Schwertfeger ... 93 
                (        )  Florian Staschen ...... 94 
        4:03,34 ( 4:03,34)  Miron Longowski ....... 94 
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    9. 1. Mannschaft .........    Johannes-Althusius-Gymn.   4:05,76     +  
                (        )  Yannick Deepen ........ 93 
                (        )  Arne Baumann .......... 92 
                (        )  Claas Beck ............ 93 
                (        )  Dirk Janssen .......... 93 
        1:00,76 ( 1:00,76)  Stefan Knöner ......... 93 
        2:04,64 ( 1:03,88)  Helge Lorenz .......... 92 
        3:06,33 ( 1:01,69)  Malte Ubben ........... 92 
        4:05,76 ( 0:59,43)  Steffen Ulitzka ....... 92 
    
   10. 1. Mannschaft .........    Wentzinger-Gymn. Freiburg  4:10,54     +  
                (        )  Simon Wystrach ........ 92 
                (        )  Jan Böcherer .......... 92 
                (        )  Stephan Pfaff ......... 93 
                (        )  Tim Wicke ............. 95 
                (        )  Damian Wystrach ....... 95 
                (        )  Jakob Hank ............ 94 
                (        )  Tobias Winter ......... 92 
        4:10,54 ( 4:10,54)  Erik Hasler ........... 92 
    
   11. 1. Mannschaft .........    Gesamtsch.Alter Teichweg   4:17,42     +  
                (        )  Till von Behren ....... 93 
                (        )  Steffen Lohmann ....... 94 
                (        )  Robert Fahning ........ 93 
                (        )  Martin Fischer ........ 94 
                (        )  Julian Strycharczyk ... 94 
                (        )  Joey Müller ........... 95 
                (        )  Norman Marcus ......... 95 
        4:17,42 ( 4:17,42)  Kirian Yee ............ 92 
    
   12. 1. Mannschaft .........    Gymnasium am Rotenbühl     4:17,96     +  
                (        )  Steffen Schmitt ....... 93 
                (        )  Steve Holweck ......... 93 
                (        )  David Reska ........... 94 
                (        )  Philippe Heisel ....... 92 
                (        )  Philipp Kuschbert ..... 92 
                (        )  Yannic Thiel .......... 95 
                (        )  Tobias Klesen ......... 92 
        4:17,96 ( 4:17,96)  Janik Schmitt ......... 93 
    
 
   13. 1. Mannschaft .........    Johann-Heinrich-Voss-Sch.  4:18,15     +  
                (        )  Jasper Peschel ........ 92 
                (        )  Jascha Blunck ......... 93 
                (        )  Malte Siebrecht ....... 94 
                (        )  Tilman Knuth .......... 93 
                (        )  David Zeller .......... 94 
                (        )  Moritz Behr ........... 93 
                (        )  Lukas Zeller .......... 92 
        4:18,15 ( 4:18,15)  Finn Möller ........... 92 
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   14. 1. Mannschaft .........    Immanuel-Kant-Schule       4:24,36     +  
                (        )  Niklas Krüger ......... 92 
                (        )  Lukas Schwarzer ....... 92 
                (        )  Niklas Koletzko ....... 92 
                (        )  Daniel Niedermann ..... 93 
                (        )  Michael Breitwieser ... 94 
                (        )  Maximilian Thuy ....... 95 
                (        )  Tom Vogel ............. 94 
        4:24,36 ( 4:24,36)  Efthimios Lasaridis ... 93 
    
   15. 1. Mannschaft .........    Gauß-Gymnasium Worms       4:24,51     +  
                (        )  Oliver Hofmann ........ 95 
                (        )  Sven Walther .......... 95 
                (        )  Daniel Steuer ......... 94 
                (        )  Patrick Seiler ........ 94 
                (        )  Julius Bog ............ 94 
                (        )  Tim Kehr .............. 94 
                (        )  Tim Hornuf ............ 92 
        4:24,51 ( 4:24,51)  Ilja Krukov ........... 92 
    
   16. 1. Mannschaft .........    Geschw.-Scholl-Gymn.Zeitz  5:17,24     +  
                (        )  Duc Do Trung .......... 92 
                (        )  Rudi Tympel ........... 93 
                (        )  Chris Bigalke ......... 93 
                (        )  Markus Haffner ........ 93 
                (        )  Erik Schmidt .......... 95 
                (        )  Athanasios Tzimoulis .. 92 
                (        )  Maximilian Zietz ...... 93 
        5:17,24 ( 5:17,24)  Florian Schnurrer ..... 92 
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JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 
Bundesfinale 2007 

 
Schwimmen WK III Jungen 

Jg. 1992 – 95 
 
 
 

Pl. Schule Bundesland Zeit 

1 Sportschule Potsdam Brandenburg 9:41,02 

2 Sportgymnasium Leipzig Sachsen 10:09,28 

3 Werner-Seelenbinder-Schule Berlin Berlin 10:11,45 

4 Pierre-de-Coubertin-Gymnasium Erfurt Thüringen 10:13,45 

5 Bertolt-Brecht-Schule Nürnberg Bayern 10:19,95 

6 Helmholtz-Gymnasium Essen Nordrhein-Westfalen 10:49,96 

7 Sportgymnasium Neubrandenburg Mecklenburg-Vorpommern 10:54,12 

8 Johannes-Althusius-Gymnasium Emden Niedersachsen 11:09,66 

9 Gymnasium am Rotenbühl Saarbrücken Saarland 11:27,61 

10 Schulzentrum a. d. Ronzelenstraße Bremen Bremen 11:28,43 

11 Gesamtschule Alter Teichweg Hamburg Hamburg 11:33,28 

12 Wentzinger-Gymnasium Freiburg Baden-Württemberg 11:38,77 

13 Johann-Heinrich-Voss-Schule Euthin Schleswig-Holstein 11:41,60 

14 Gauß-Gymnasium Worms Rheinland-Pfalz 12:00,24 

15 Immanuel-Kant-Schule Rüsselsheim Hessen 12:00,90 

16 Geschwister-Scholl-Gymnasium Zeitz Sachsen-Anhalt 13:54,74 
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   Wettkampf III  Mädchen 
    
    

   Wettkampf Nr. 3 

    

   50m Rücken Mädchen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Sophia Blankenstein ... 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:31,72     +  
    2. Lisa Geißler .......... 92 Sportgymn. Leipzig         0:32,00     +  
    3. Alexandra Wenk ........ 95 Isar-Gymnasium München     0:32,01     +  
    4. Daniela Wachtel ....... 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:32,30     +  
    5. Franka Klerner ........ 92 Sportsch. Potsdam          0:32,53     +  
    6. Ottilie Matthies ...... 93 Sportsch. Potsdam          0:32,58     +  
    7. Saskia Ganseko ........ 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:32,74        
    8. Lisa Graf ............. 92 Sportgymn. Leipzig         0:32,76     +  
    9. Lisa Timmermann ....... 92 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:33,07     +  
   10. Sophia Naumann ........ 93 Sportgymn. Leipzig         0:33,24        
   11. Lisa-Maria Martin ..... 93 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:33,50     +  
   12. Milena Puth ........... 93 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:34,08     +  
   13. Laura Fath ............ 92 Isar-Gymnasium München     0:34,27     +  
   14. Marina Sulzmann ....... 95 Isar-Gymnasium München     0:34,56        
   15. Lena Auner ............ 94 Schulz. Ronzelenstr.       0:34,73     +  
   16. Cleo-Phyllis Rutz ..... 93 Sportsch. Potsdam          0:34,82        
   17. Nora Reinhardt ........ 93 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:34,96        
   18. Annika Potthoff ....... 94 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:35,10     +  
   19. Marina Schleifer ...... 94 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:35,53     +  
   20. Pia Dettmering ........ 92 Schulz. Ronzelenstr.       0:35,57     +  
   21. Lisanne-Marie Großmann  95 Sportgymnasium Schwerin    0:35,61     +  
   22. Julia Berger .......... 92 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:35,71        
   23. Lara Deibel ........... 95 St.Angela-Schule Königst.  0:35,87     +  
   23. Mareike Alsdorf ....... 93 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:35,87     +  
   25. Isabelle Gemmer ....... 92 St.Angela-Schule Königst.  0:36,04     +  
   26. Ulrike Lelm ........... 92 Gymn. Martineum Halberst.  0:36,54     +  
   27. Simone Hacke .......... 92 Gymn. Marianum Meppen      0:37,27     +  
   28. Nadine Rollay ......... 94 Hans-Baldung Gymnasium     0:37,39     +  
   29. Annika Rohe ........... 92 Gymn. Marianum Meppen      0:37,43     +  
   30. Julia Linka ........... 94 Sportgymnasium Schwerin    0:37,72     +  
   31. Lisa Wirbel ........... 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:37,93     +  
   32. Elisabeth Buchholz .... 95 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:38,18     +  
   33. Nora Pohl ............. 93 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:38,29     +  
   34. Isabel Geyer .......... 95 Schulz. Ronzelenstr.       0:38,38        
   35. Caroline Schulze ...... 92 Sportgymnasium Schwerin    0:38,88        
   36. Manya Schaub .......... 95 GS Alter Teichweg          0:38,89     +  
   37. Franziska Friese ...... 95 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:39,02        
   38. Daniela Zobel ......... 94 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:39,11        
   39. Pauline Schmidt ....... 95 GS Alter Teichweg          0:39,29     +  
   40. Yanah Elser ........... 93 Hans-Baldung Gymnasium     0:39,84     +  
   41. Stefanie Hülshoff ..... 93 Gymn. Marianum Meppen      0:40,33        
   42. Simone Drott .......... 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:40,68     +  
   43. Wiebke Paduch ......... 92 Gymn. Martineum Halberst.  0:40,75     +  
   44. Lisa Gabriel .......... 95 Gymn. Martineum Halberst.  0:40,84        
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   45. Anastasia Lüthe ....... 93 GS Alter Teichweg          0:41,22        
   46. Annette Thiede ........ 95 St.Angela-Schule Königst.  0:41,68        
   47. Vivien Jungmann ....... 94 Gymnasium am Stadtgarten   0:44,79        
   Nicht am Start: 
       Valentina Mackintosh .. 93 Hans-Baldung Gymnasium                  
    
    

   Wettkampf Nr. 6 

    

   50m Freistil Mädchen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Shauna Smith .......... 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:27,75     +  
    2. Alexandra Wenk ........ 95 Isar-Gymnasium München     0:27,98     +  
    3. Sophia Blankenstein ... 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:28,07     +  
    4. Karolin Bölke ......... 92 Sportsch. Potsdam          0:28,25     +  
    5. Marie Förster ......... 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:28,37     +  
    6. Vanessa Vorbrodt ...... 93 Sportgymn. Leipzig         0:28,50     +  
    7. Lena Stiefvatter ...... 93 Coubertin-Gymn. Berlin     0:28,63        
    8. Milena Puth ........... 93 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:28,64     +  
    9. Lisa Timmermann ....... 92 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:28,69     +  
   10. Justine Kopsch ........ 93 Sportsch. Potsdam          0:28,84     +  
   11. Kea Körner ............ 94 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:28,90     +  
   12. Isabelle Gemmer ....... 92 St.Angela-Schule Königst.  0:28,94     +  
   13. Laura Fath ............ 92 Isar-Gymnasium München     0:29,05     +  
   14. Isabelle Haupert ...... 94 Isar-Gymnasium München     0:29,08     +  
   15. Lisa Graf ............. 92 Sportgymn. Leipzig         0:29,18     +  
   16. Stefanie Meyer ........ 92 Sportgymn. Leipzig         0:29,20     +  
   17. Lisa Kickert .......... 92 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:29,23     +  
   18. Luise Tschense ........ 93 Sportgymn. Leipzig         0:29,43        
   19. Annika Potthoff ....... 94 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:29,51     +  
   20. Ottilie Matthies ...... 93 Sportsch. Potsdam          0:29,57     +  
   21. Sophie-Elisabeth Drews  92 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:29,85     +  
   22. Lena Auner ............ 94 Schulz. Ronzelenstr.       0:30,05     +  
   23. Lisa Frank ............ 93 GS Alter Teichweg          0:30,06     +  
   24. Nora Reinhardt ........ 93 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:30,19     +  
   25. Anne Enkelmann ........ 92 Isar-Gymnasium München     0:30,21        
   26. Anke Brater ........... 93 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:30,43        
   27. Jessica Hoppe ......... 92 Schulz. Ronzelenstr.       0:30,62     +  
   28. Marie-Lena Brunn-Unsöld 92 Schulz. Ronzelenstr.       0:30,63     +  
   29. Mareike Wanschura ..... 92 St.Angela-Schule Königst.  0:30,66     +  
   30. Pia Dettmering ........ 92 Schulz. Ronzelenstr.       0:31,12        
   31. Yanah Elser ........... 93 Hans-Baldung Gymnasium     0:31,15     +  
   32. Charlin Bosecke ....... 92 Sportgymnasium Schwerin    0:31,31     +  
   33. Simone Hacke .......... 92 Gymn. Marianum Meppen      0:31,37     +  
   34. Julia Linka ........... 94 Sportgymnasium Schwerin    0:31,67     +  
   35. Julia Berger .......... 92 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:31,72     +  
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   36. Marina Schleifer ...... 94 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:31,92        
   37. Manya Schaub .......... 95 GS Alter Teichweg          0:32,11     +  
   38. Nora Pohl ............. 93 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:32,14     +  
   39. Annika Rohe ........... 92 Gymn. Marianum Meppen      0:32,16     +  
   40. Ulrike Lelm ........... 92 Gymn. Martineum Halberst.  0:32,35     +  
   41. Caroline Schulze ...... 92 Sportgymnasium Schwerin    0:32,52     +  
   42. Katharina Karolewicz .. 95 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:32,69     +  
   43. Jana Kurpinski ........ 95 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:32,86     +  
   43. Sophie Paul ........... 92 Sportgymnasium Schwerin    0:32,86        
   45. Lisa Wirbel ........... 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:32,97     +  
   46. Laura Hüsers .......... 93 Gymn. Marianum Meppen      0:33,15     +  
   47. Louise Beukelmann ..... 93 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:33,41     +  
   48. Franziska Friese ...... 95 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:33,55        
   49. Nadine Rollay ......... 94 Hans-Baldung Gymnasium     0:33,84     +  
   50. Lisa Gabriel .......... 95 Gymn. Martineum Halberst.  0:34,36     +  
   51. Svenja Wegge .......... 94 GS Alter Teichweg          0:34,39     +  
   52. Sophie Pabst .......... 92 St.Angela-Schule Königst.  0:34,59     +  
   53. Stephanie Leifheit .... 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:34,87     +  
   54. Sarah Schwendt ........ 92 Gymn. Martineum Halberst.  0:35,18     +  
   54. Lena Schuhn ........... 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:35,18     +  
   56. Stephanie Printky ..... 94 Gymn. Martineum Halberst.  0:35,47        
   57. Michelle-Noel Schönbrun 95 St.Angela-Schule Königst.  0:35,61        
   58. Valentina Mackintosh .. 93 Hans-Baldung Gymnasium     0:35,82     +  
   59. Lucia Rolinger ........ 93 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:37,99        
   60. Vivien Jungmann ....... 94 Gymnasium am Stadtgarten   0:39,20        
   61. Christina Höchsmann ... 94 Hans-Baldung Gymnasium     0:39,77        
   62. Judith Kalweit ........ 92 GS Alter Teichweg          0:40,57        
   63. Anna Wessels .......... 93 Gymn. Marianum Meppen      0:41,88        
    
    

   Wettkampf Nr. 9 

    

   4 * 50m Brust Mädchen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. 1. Mannschaft .........    Isar-Gymnasium München     2:20,73     +  
                (        )  Anne Enkelmann ........ 92 
                (        )  Ramona Sulzmann ....... 92 
        1:11,62 ( 1:11,62)  Alexandra Wenk ........ 95 
        2:20,73 ( 1:09,11)  Vanessa Haupert ....... 92 
    
    2. 1. Mannschaft .........    Sportgymn. Leipzig         2:26,12     +  
                (        )  Patricia Köhler ....... 92 
                (        )  Luisa-Maria Brock ..... 92 
        1:13,65 ( 1:13,65)  Vanessa Vorbrodt ...... 93 
        2:26,12 ( 1:12,47)  Anna-Maria Macht ...... 94 
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 9 

    

   4 * 50m Brust Mädchen  III 

    
    3. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn. Berlin     2:26,64     +  
                (        )  Isabelle Tschirch ..... 92 
                (        )  Lena Stiefvatter ...... 93 
        1:13,36 ( 1:13,36)  Juliane Bredow ........ 92 
        2:26,64 ( 1:13,28)  Alisa Riebensahm ...... 93 
 
    4. 1. Mannschaft .........    Sportsch. Potsdam          2:30,51     +  
                (        )  Julia Sydow ........... 92 
                (        )  Sarah Burde ........... 93 
        1:14,17 ( 1:14,17)  Pia Renneberg ......... 93 
        2:30,51 ( 1:16,34)  Franka Klerner ........ 92 
 
    5. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn.,Erfurt     2:31,71     +  
                (        )  Sophia Gerlach ........ 92 
                (        )  Viktoria Gresenz ...... 92 
        1:15,11 ( 1:15,11)  Olivia Scherl ......... 92 
        2:31,71 ( 1:16,60)  Julia Haensgen ........ 94 
    
    6. 1. Mannschaft .........    Schulz. Ronzelenstr.       2:34,13     +  
                (        )  Saskia Matzat ......... 93 
                (        )  Jessica Hoppe ......... 92 
        1:19,69 ( 1:19,69)  Maike Erdmann ......... 95 
        2:34,13 ( 1:14,44)  Kim Jana Wendelken .... 93 
    
    7. 1. Mannschaft .........    Goethe-Gymnasium Dortmund  2:37,84     +  
                (        )  Hannah Freiwald ....... 93 
                (        )  Katharina Engelhardt .. 95 
        1:19,06 ( 1:19,06)  Lisa Kickert .......... 92 
        2:37,84 ( 1:18,78)  Christina Groß ........ 92 
    
    8. 1. Mannschaft .........    St.Angela-Schule Königst.  2:39,18     +  
                (        )  Alexandra Büchling .... 93 
                (        )  Sophie Meyer-Witting .. 95 
        1:19,50 ( 1:19,50)  Mareike Wanschura ..... 92 
        2:39,18 ( 1:19,68)  Lara Deibel ........... 95 
    
    9. 1. Mannschaft .........    GS Alter Teichweg          2:42,14     +  
                (        )  Friederike Schmidt .... 93 
                (        )  Natalia Sahling ....... 94 
        1:18,93 ( 1:18,93)  Svenja Wegge .......... 94 
        2:42,14 ( 1:23,21)  Lisa Frank ............ 93 
    
   10. 1. Mannschaft .........    Sportgymnasium Schwerin    2:43,66     +  
                (        )  Lisa Thielmann ........ 94 
                (        )  Thekla Meerstein ...... 92 
        1:19,51 ( 1:19,51)  Isabelle Salow ........ 95 
        2:43,66 ( 1:24,15)  Lisanne-Marie Großmann  95 
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 9 

    

   4 * 50m Brust Mädchen  III 

    
   11. 1. Mannschaft .........    Hans-Baldung Gymnasium     2:44,79     +  
                (        )  Melanie Wagner ........ 93 
                (        )  Katharina Schuler ..... 93 
        1:23,16 ( 1:23,16)  Isabell Vester ........ 95 
        2:44,79 ( 1:21,63)  Anna Sobl ............. 93 
    
   12. 1. Mannschaft .........    Gymn. Gonsenheim Mainz     2:45,79     +  
                (        )  Stefanie Keilen ....... 93 
                (        )  Paula Widmer .......... 92 
        1:21,07 ( 1:21,07)  Daniela Zobel ......... 94 
        2:45,79 ( 1:24,72)  Paulina Spannagl ...... 92 
    
   13. 1. Mannschaft .........    Gymn. Marianum Meppen      2:51,65     +  
                (        )  Svea-Leonie Meinecke .. 93 
                (        )  Lara Kerner ........... 94 
        1:28,05 ( 1:28,05)  Teresa Rolfes ......... 93 
        2:51,65 ( 1:23,60)  Eva-Maria Grönniger ... 94 
 
   14. 1. Mannschaft .........    Gymnasium am Stadtgarten   2:54,48     +  
                (        )  Lena Schuhn ........... 93 
                (        )  Stephanie Leifheit .... 93 
        1:31,48 ( 1:31,48)  Maxi Sasso-Sant ....... 95 
        2:54,48 ( 1:23,00)  Mareike Sasso-Sant .... 93 
    
   15. 1. Mannschaft .........    Johann-Rist-Gymn.Wedel     2:55,32     +  
                (        )  Mareike Alsdorf ....... 93 
                (        )  Esra Sari ............. 95 
        1:28,17 ( 1:28,17)  Bente Steinecke ....... 95 
        2:55,32 ( 1:27,15)  Kea Körner ............ 94 
    
   16. 1. Mannschaft .........    Gymn. Martineum Halberst.  2:58,15     +  
                (        )  Sandra Aedtner ........ 94 
                (        )  Alexandra Gill ........ 93 
        1:30,64 ( 1:30,64)  Kirsten Zaruba ........ 93 
        2:58,15 ( 1:27,51)  NancyNitzsche ......... 93 
    
    

   Wettkampf Nr. 12 

    

   50m Brust Mädchen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. Vanessa Haupert ....... 92 Isar-Gymnasium München     0:33,69     +  
    2. Ramona Sulzmann ....... 92 Isar-Gymnasium München     0:35,57     +  
    3. Patricia Köhler ....... 92 Sportgymn. Leipzig         0:35,65     +  
    4. Anna-Maria Macht ...... 94 Sportgymn. Leipzig         0:35,71     +  
    5. Franka Klerner ........ 92 Sportsch. Potsdam          0:36,36     +  
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 12 

    

   50m Brust Mädchen  III 

    
    6. Julia Sydow ........... 92 Sportsch. Potsdam          0:36,46     +  
    7. Sophia Gerlach ........ 92 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:36,48     +  
    7. Isabelle Tschirch ..... 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:36,48     +  
    9. Anne Enkelmann ........ 92 Isar-Gymnasium München     0:36,90     +  
   10. Alisa Riebensahm ...... 93 Coubertin-Gymn. Berlin     0:37,18     +  
   11. Kim Jana Wendelken .... 93 Schulz. Ronzelenstr.       0:37,29     +  
   12. Sarah Burde ........... 93 Sportsch. Potsdam          0:37,64     +  
   13. Maike Erdmann ......... 95 Schulz. Ronzelenstr.       0:37,67     +  
   14. Luisa-Maria Brock ..... 92 Sportgymn. Leipzig         0:38,03     +  
   15. Lisa Thielmann ........ 94 Sportgymnasium Schwerin    0:38,23     +  
   15. Juliane Bredow ........ 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:38,23     +  
   17. Josephine Paschke ..... 92 Coubertin-Gymn. Berlin     0:38,31        
   18. Saskia Matzat ......... 93 Schulz. Ronzelenstr.       0:38,50     +  
   19. Julia Haensgen ........ 94 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:38,76     +  
   20. Olivia Scherl ......... 92 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:38,85     +  
   21. Lara Deibel ........... 95 St.Angela-Schule Königst.  0:38,91     +  
   22. Christina Groß ........ 92 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:39,03     +  
   23. Viktoria Gresenz ...... 92 Coubertin-Gymn.,Erfurt     0:39,10        
   24. Sophie Meyer-Witting .. 95 St.Angela-Schule Königst.  0:39,45     +  
   25. Friederike Schmidt .... 93 GS Alter Teichweg          0:39,58     +  
   26. Paulina Spannagl ...... 92 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:39,64     +  
   27. Natalia Sahling ....... 94 GS Alter Teichweg          0:39,96     +  
   27. Mari-Ann Ullrich ...... 92 Sportgymn. Leipzig         0:39,96        
   29. Katharina Engelhardt .. 95 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:40,34     +  
   29. Pia Renneberg ......... 93 Sportsch. Potsdam          0:40,34        
   31. Melanie Zaisha ........ 94 Isar-Gymnasium München     0:40,37        
   32. Hannah Freiwald ....... 93 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:40,49     +  
   33. Mareike Sasso-Sant .... 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:40,99     +  
   34. Alexandra Büchling .... 93 St.Angela-Schule Königst.  0:41,22     +  
   35. Svea-Leonie Meinecke .. 93 Gymn. Marianum Meppen      0:41,32     +  
   36. Anna Sobl ............. 93 Hans-Baldung Gymnasium     0:41,53     +  
   37. Paula Widmer .......... 92 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:41,58     +  
   38. Isabell Vester ........ 95 Hans-Baldung Gymnasium     0:41,66     +  
   39. Katharina Schuler ..... 93 Hans-Baldung Gymnasium     0:42,03     +  
   40. Ann-Kathrin Wagner .... 94 Schulz. Ronzelenstr.       0:42,16        
   41. Sophia Sträter ........ 93 Goethe-Gymnasium Dortmund  0:42,23        
   42. Stefanie Keilen ....... 93 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:42,31     +  
   43. Maxi Sasso-Sant ....... 95 Gymnasium am Stadtgarten   0:42,66     +  
   44. Melanie Wagner ........ 93 Hans-Baldung Gymnasium     0:42,85        
   45. Louisa Pabst .......... 95 St.Angela-Schule Königst.  0:43,03        
   46. Sandra Aedtner ........ 94 Gymn. Martineum Halberst.  0:43,15     +  
   46. Thekla Meerstein ...... 92 Sportgymnasium Schwerin    0:43,15     +  
   48. NancyNitzsche ......... 93 Gymn. Martineum Halberst.  0:43,16     +  
   49. Isabelle Salow ........ 95 Sportgymnasium Schwerin    0:43,20     +  
   50. Jana Kurpinski ........ 95 Gymn. Gonsenheim Mainz     0:43,31        
   51. Lara Kerner ........... 94 Gymn. Marianum Meppen      0:43,33     +  
   52. Eva-Maria Grönniger ... 94 Gymn. Marianum Meppen      0:43,42     +  
   53. Louise Beukelmann ..... 93 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:43,45     +  
   54. Kirsten Zaruba ........ 93 Gymn. Martineum Halberst.  0:44,14     +  
   55. Valentina Halipi ...... 92 GS Alter Teichweg          0:44,43     +  
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 12 

    

   50m Brust Mädchen  III 

    
   56. Pauline Schmidt ....... 95 GS Alter Teichweg          0:44,46        
   57. Bente Steinecke ....... 95 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:44,66     +  
   58. Esra Sari ............. 95 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:45,22     +  
   59. A.-Lena Finger-Verbüche 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:45,33     +  
   60. Svenja Blohm .......... 93 Johann-Rist-Gymn.Wedel     0:45,64        
   61. Teresa Rolfes ......... 93 Gymn. Marianum Meppen      0:45,89        
   62. Simone Drott .......... 93 Gymnasium am Stadtgarten   0:45,95        
   63. Stephanie Printky ..... 94 Gymn. Martineum Halberst.  0:52,39        
    
    

   Wettkampf Nr. 15 

    

   8 * 50m Freistil Mädchen  III 

    

   Jahrgang 92..95:  

    

  Pl  Name                    JG Schule            Zeit   
    1. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn. Berlin     3:43,86     +  
                (        )  Daniela Wachtel ....... 92 
                (        )  Lena Stiefvatter ...... 93 
                (        )  Juliane Bredow ........ 92 
                (        )  Saskia Ganseko ........ 92 
                (        )  Marie Förster ......... 92 
                (        )  Sophia Blankenstein ... 92 
                (        )  Isabelle Tschirch ..... 92 
        3:43,86 ( 3:43,86)  Shauna Smith .......... 92 
    
    2. 1. Mannschaft .........    Sportgymn. Leipzig         3:46,49     +  
                (        )  Vanessa Vorbrodt ...... 93 
                (        )  Stefanie Meyer ........ 92 
                (        )  Sophia Naumann ........ 93 
                (        )  Luise Tschense ........ 93 
                (        )  Lisa Geißler .......... 92 
                (        )  Anna-Maria Macht ...... 94 
                (        )  Lisa Graf ............. 92 
        3:46,49 ( 3:46,49)  Patricia Köhler ....... 92 
    
    3. 1. Mannschaft .........    Isar-Gymnasium München     3:51,58     +  
                (        )  Vanessa Haupert ....... 92 
                (        )  Ramona Sulzmann ....... 92 
                (        )  Isabelle Haupert ...... 94 
                (        )  Jennifer Feichtmayer .. 94 
                (        )  Melanie Zaisha ........ 94 
                (        )  Carolin Peuker ........ 94 
                (        )  Marina Sulzmann ....... 95 
        3:51,58 ( 3:51,58)  Laura Fath ............ 92 
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   Fortsetzung Wettkampf Nr. 15 

    

   8 * 50m Freistil Mädchen  III 

    
    4. 1. Mannschaft .........    Sportsch. Potsdam          3:54,27     +  
                (        )  Karolin Bölke ......... 92 
                (        )  Justine Kopsch ........ 93 
                (        )  Ottilie Matthies ...... 93 
                (        )  Julia Sydow ........... 92 
                (        )  Pia Renneberg ......... 93 
                (        )  Lisa Mannsfeld ........ 93 
                (        )  Jessika Paunhausen .... 94 
        3:54,27 ( 3:54,27)  Cleo-Phyllis Rutz ..... 93 
    
    5. 1. Mannschaft .........    Coubertin-Gymn.,Erfurt     4:01,97     +  
                (        )  Lisa Timmermann ....... 92 
                (        )  Viktoria Gresenz ...... 92 
                (        )  Olivia Scherl ......... 92 
                (        )  Sophie-Elisabeth Drews  92 
                (        )  Sophia Gerlach ........ 92 
                (        )  Nora Reinhardt ........ 93 
                (        )  Anke Brater ........... 93 
        4:01,97 ( 4:01,97)  Lisa-Maria Martin ..... 93 
    
    6. 1. Mannschaft .........    Schulz. Ronzelenstr.       4:04,90     +  
                (        )  Lena Auner ............ 94 
                (        )  Marie-Lena Brunn-Unsöld 92 
                (        )  Pia Dettmering ........ 92 
                (        )  Kim Jana Wendelken .... 93 
                (        )  Isabel Geyer .......... 95 
                (        )  Mareike Neumann ....... 94 
                (        )  Jessica Hoppe ......... 92 
        4:04,90 ( 4:04,90)  Saskia Matzat ......... 93 
    
    7. 1. Mannschaft .........    Goethe-Gymnasium Dortmund  4:09,40     +  
                (        )  Marina Schleifer ...... 94 
                (        )  Christina Groß ........ 92 
                (        )  Annika Potthoff ....... 94 
                (        )  Sophia Sträter ........ 93 
                (        )  Katharina Engelhardt .. 95 
                (        )  Julia Berger .......... 92 
                (        )  Lisa Kickert .......... 92 
        4:09,40 ( 4:09,40)  Hannah Freiwald ....... 93 
    
    8. 1. Mannschaft .........    Gymn. Gonsenheim Mainz     4:09,84     +  
                (        )  Stefanie Keilen ....... 93 
                (        )  Nora Pohl ............. 93 
                (        )  Jana Boog ............. 92 
                (        )  Paula Widmer .......... 92 
                (        )  Daniela Zobel ......... 94 
                (        )  Jana Kurpinski ........ 95 
                (        )  Paulina Spannagl ...... 92 
        4:09,84 ( 4:09,84)  Milena Puth ........... 93 
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   8 * 50m Freistil Mädchen  III 

    
    9. 1. Mannschaft .........    Sportgymnasium Schwerin    4:12,47     +  
                (        )  Caroline Schulze ...... 92 
                (        )  Charlin Bosecke ....... 92 
                (        )  Lisa Thielmann ........ 94 
                (        )  Isabelle Salow ........ 95 
                (        )  Lisanne-Marie Großmann  95 
                (        )  Julia Linka ........... 94 
                (        )  Sophie Paul ........... 92 
        4:12,47 ( 4:12,47)  Thekla Meerstein ...... 92 
    
   10. 1. Mannschaft .........    Johann-Rist-Gymn.Wedel     4:20,59     +  
                (        )  Mareike Alsdorf ....... 93 
                (        )  Louise Beukelmann ..... 93 
                (        )  Franziska Friese ...... 95 
                (        )  Esra Sari ............. 95 
                (        )  Svenja Blohm .......... 93 
                (        )  Katharina Karolewicz .. 95 
                (        )  Melanie Bauer ......... 93 
        4:20,59 ( 4:20,59)  Kea Körner ............ 94 
 
   11. 1. Mannschaft .........    GS Alter Teichweg          4:22,02     +  
                (        )  Friederike Schmidt .... 93 
                (        )  Svenja Wegge .......... 94 
                (        )  Valentina Halipi ...... 92 
                (        )  Christina Olewinski ... 92 
                (        )  Manya Schaub .......... 95 
                (        )  Pauline Schmidt ....... 95 
                (        )  Natalia Sahling ....... 94 
        4:22,02 ( 4:22,02)  Lisa Frank ............ 93 
    
   12. 1. Mannschaft .........    Gymn. Marianum Meppen      4:22,49     +  
                (        )  Eva-Maria Grönniger ... 94 
                (        )  Annika Rohe ........... 92 
                (        )  Stefanie Hülshoff ..... 93 
                (        )  Svea-Leonie Meinecke .. 93 
                (        )  Laura Hüsers .......... 93 
                (        )  Teresa Rolfes ......... 93 
                (        )  Lara Kerner ........... 94 
        4:22,49 ( 4:22,49)  Simone Hacke .......... 92 
    
   13. 1. Mannschaft .........    Hans-Baldung Gymnasium     4:29,22     +  
                (        )  Nadine Rollay ......... 94 
                (        )  Valentina Mackintosh .. 93 
                (        )  Katharina Schuler ..... 93 
                (        )  Christina Höchsmann ... 94 
                (        )  Yanah Elser ........... 93 
                (        )  Franziska Bartels ..... 92 
                (        )  Isabell Vester ........ 95 
        4:29,22 ( 4:29,22)  Anna Sobl ............. 93 
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   8 * 50m Freistil Mädchen  III 

    
   14. 1. Mannschaft .........    St.Angela-Schule Königst.  4:30,70     +  
                (        )  Kerstin Wanschura ..... 95 
                (        )  Alexandra Büchling .... 93 
                (        )  Sophie Pabst .......... 92 
                (        )  Louisa Pabst .......... 95 
                (        )  Sophie Meyer-Witting .. 95 
                (        )  Michelle-Noel Schönbrun 95 
                (        )  Mareike Wanschura ..... 92 
        4:30,70 ( 4:30,70)  Isabelle Gemmer ....... 92 
    
   15. 1. Mannschaft .........    Gymn. Martineum Halberst.  4:37,59     +  
                (        )  NancyNitzsche ......... 93 
                (        )  Lisa Gabriel .......... 95 
                (        )  Sandra Aedtner ........ 94 
                (        )  Stephanie Printky ..... 94 
                (        )  Christin Evers ........ 93 
                (        )  Wiebke Paduch ......... 92 
                (        )  Sarah Schwendt ........ 92 
        4:37,59 ( 4:37,59)  Ulrike Lelm ........... 92 
 
   16. 1. Mannschaft .........    Gymnasium am Stadtgarten   4:55,01     +  
                (        )  Mareike Sasso-Sant .... 93 
                (        )  Lena Schuhn ........... 93 
                (        )  Maxi Sasso-Sant ....... 95 
                (        )  Simone Drott .......... 93 
                (        )  Marie Johann .......... 93 
                (        )  Vivien Jungmann ....... 94 
                (        )  Stephanie Leifheit .... 93 
        4:55,01 ( 4:55,01)  Lisa Wirbel ........... 93 
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JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 
Bundesfinale 2007 

 
Schwimmen WK III Mädchen 

Jg. 1992 – 95 
 
 
 

Pl. Schule Bundesland Zeit 

1 Coubertin-Gymnasium Berlin Berlin 10:30,60 

2 Isar-Gymnasium München Bayern 10:30,86 

3 Sportgymnasium Leipzig Sachsen 10:33,64 

4 Sportschule Potsdam Brandenburg 10:47,01 

5 Pierre-de-Coubertin Gymnasium Erfurt Erfurt 11:03,07 

6 Schulzentrum a. d. Ronzelenstraße Bremen Bremen 11:14,09 

7 Goethe-Gymnasium Dortmund Nordrhein-Westfalen 11:28,19 

8 Gymnasium Gonsenheim Mainz  Rheinland-Pfalz 11:45,17 

9 Sportgymnasium Schwerin  Mecklenburg-Vorpommern 11:49,54 

10 St.Angela-Schule Königstein i. Ts. Hessen 11:55,56 

11 Gesamtschule Alter Teichweg Hamburg Hamburg 12:02,87 

12 Gymnasium Marianum Meppen Niedersachsen 12:13,59 

13 Hans-Baldung-Gym. Schwäbisch Gmünd Baden-Württemberg 12:17,27 

14 Johann-Rist-Gymnasium Wedel Schleswig-Holstein 12:18,29 

15 Gymnasium Martineum Halberstadt Sachsen-Anhalt 12:45,37 

16 Gymnasium am Stadtgarten Saarlouis Saarland 13:00,10 

 

 

 

 

 

 

 

 




